
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW ZAMAWIAJĄCYCH 
UCZESTNICZĄCYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ POWIATÓW OŚWIĘCIMSKIEGO I WADOWICKIEGO” 
 
 
 
 
 

Numer postępowania: EO/EE/007/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
 
 
 
 
Pytanie 1:  Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 
dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz 
danych wskazanych w załączniku nr 2, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - numer aktualnie obowiązującej 
umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - czy jest 
to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego 
sprzedawcę rezerwowego; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej 
postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z 
upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą 
rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument 
nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na 
podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie 
danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów 
sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność 
zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym 
mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przekaże wymagane dane, jednocześnie Zamawiający informuje, że dla 
wszystkich umów rozdzielonych (dystrybucyjna i sprzedażowa) będzie to kolejna 
zmiana sprzedawcy zaś dla umów kompleksowych będzie to pierwsza zmiana 
sprzedawcy. 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że treść pełnomocnictwa zawarta w załączniku do projektu 
umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) jest akceptowana przez OSD, jednocześnie 
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany treści pełnomocnictwa, 
jeżeli będzie ona kwestionowana przez OSD. 

 



Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a)  Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 

są na czas określony, czy nieokreślony? 
b)  Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej? 
c)  Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

d)  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający odpowiada: 
a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony w większości 

przypadków, tam gdzie zawarte są na czas określony Zamawiający sam dokonuje 
ich przedłużenia. 

b) Obecnie Zamawiający posiadają umowy sprzedaży energii zawarte na czas 
określony do dnia 31.12.2024 i umowy te nie wymagają wypowiedzenia. Umowy 
kompleksowe zawarte są na czas nieokreślony z jednomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

c) Zamawiający samodzielnie zawrą umowy dystrybucyjne w terminie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

d) Zamawiający nie posiadają umów/aneksów zawartych w ramach akcji 
promocyjnych. 

 
Pytanie 4: W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla 
których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na 
udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o 
informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej 
z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 
pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że jeżeli zaistnieje opisana sytuacja i Zamawiający nie 
dopełni samodzielnie obowiązków związanych z umową dystrybucyjną, Zamawiający 
upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie 
oświadczenia woli.. 

 
Pytanie 5: Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie 

została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa 
zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w 
udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do 
zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 
podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca 
będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie 
i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po 
przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do 
OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 
zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie 
zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy 
Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 
punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 
nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 
umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 



Wyjaśnienie:  Zamawiający samodzielnie zawrą umowy dystrybucyjne w terminie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

 
Pytanie 6: Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucji są zgodne z aktualnymi 
danymi pochodzącymi z faktur za dystrybucję energii elektrycznej. 

  
Pytanie 7: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 
opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może 
skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i 
przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością 
niezależną od Wykonawcy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający i jednostki organizacyjne posiadają stosowne tytuły prawne do 
dysponowania obiektami 

Pytanie 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-
rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA 
przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do 
zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje 
układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w 
przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych 
do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że układy pomiarowe w grupach taryfowych Bxx są 
dostosowane do zasady TPA. 

  
Pytanie 9: Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 
przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 
poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 
dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 
(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 
dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 
przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający ma świadomość reguł określonych w przepisach prawa w zakresie 
prowadzenia rozliczeń i uwzględnia zasady rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez OSD. 

  
Pytanie 10: Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 
wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego 
PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 
miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 
niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający nie jest w stanie podać precyzyjnie danych, o które wnosi Wykonawca. 
Na przestrzeni ostatniego okresu czasu dochodzi do znacznych zmian w cyklach 
rozliczeniowych. Co do zasady obowiązują cykle jednomiesięczne dla grup 
taryfowych: C2x, B1x, B21, cykle dwumiesięczne dla grup taryfowych G1x, C1x, Oxx, 
R oraz cykle dekadowe dla grup taryfowych B23. Przy czym dla poszczególnych PPE 
daty rozpoczęcia i zakończenia cyklu rozliczeniowego obejmują dowolne dni miesiąca 
i są zmienne. 

   
Pytanie 11: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną, 

wykorzystanie podpisu elektronicznego jest możliwe ale uzależnione od posiadania 
podpisu przez poszczególne jednostki organizacyjne. Ustalenie sposobu zawarcia 
umowy nastąpi przed jej zawarciem. 

 
Pytanie 12: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację: 

1.  Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części? 
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i 

przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki 
organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu? 

3.  Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT? 
Wyjaśnienie:  W ramach niniejszego postępowania zostaną zawarte 153 umowy. Zamawiający 

będą koordynowali proces przygotowania i podpisywania umów w ramach 
poszczególnych Nabywców. U Zamawiających stosowana jest centralizacja podatku 
VAT ale każda z jednostek będzie samodzielnie zawierała umowę i prowadziła 
indywidulane rozliczenia. 

 
Pytanie 13: SWZ – Rozdział 3 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu 

wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu 
w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 
wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 
wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania 
powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 
01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w 
kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę 
także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub 
wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało 
zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o 
dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotowując postępowanie uwzględnił wszystkie okoliczności 
związane z prawdopodobnym zużyciem energii w okresie objętym postępowaniem. 

 
Pytanie 14: SWZ – Rozdział 3 ust. 4 w zw. z Załącznikiem nr 8 - §3 ust. 3-7 Informujemy, iż zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji 
sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie 
kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom 
zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie 
dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie 
okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi 
skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości 
zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 
uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest 
unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot 



zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 
okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, 
dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania 
dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie 
precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego 
(zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie 
zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, 
poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości 
podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ 
konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w 
danych zakresie. 

Wyjaśnienie:  Wykonawca jako profesjonalny sprzedawca produktu jakim jest energia elektryczna 
powinien być doskonale zorientowany, że ilość zużywanej energii elektrycznej 
podlega procesom losowym i nie jest możliwa do określenia w sposób jednoznaczny. 
Zamawiający dokonał szacunków najbardziej prawdopodobnej ilości energii jaka 
zostanie zużyta (rzeczywiste zużycie energii za ostanie 12 miesięcy na podstawie 
faktur za usługi dystrybucji energii z uwzględnieniem okoliczność opisanych w 
Pytaniu 9). Ponadto oszacowano również, na podstawie wieloletniej obserwacji 
zużycia energii, procentowy przedział wahań zużycia energii, wobec czego przedmiot 
zamówienia został opisany za pomocą możliwie precyzyjnych i zrozumiałych określeń 
i danych, mając na uwadze specyfikę sprzedaży energii elektrycznej. 

 
Pytanie 15: SWZ – Rozdział 3 ust. 8 w zw. z Załącznikiem nr 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o 

udostępnienie danych instalacji OZE, które zostały ujęte w przedmiocie niniejszego 
zamówienia.   

Wyjaśnienie:  Poniżej przedstawiono dane instalacji OZE: 

Nr PPE Adres Nazwa 
Grupa 

taryfowa 

Moc 
umowna 

[kW] 

Moc 
instalacji 
PV [kwp] 

590322427600539948 
UL. BRONIEWSKIEGO 4, 32-
500 CHRZANÓW 

Budynek Domu 
Kultury 

C21 132 30,00 

590322426301101201 
UL. EKOLOGICZNA 1 , 32-640 
PODOLSZE 

Oczyszczalnia 
Ścieków Sp. z o. o. 

B23 300 39,60 

590322426501030066 Bulwary 3, 32-600 OŚWIĘCIM WĘZEŁ CIEPLNY C12a 40 20,24 

590322426300002455 
MŁYŃSKA 110, 34-100 
WADOWICE 

OCZYSZCZALNIA 
ŚCIEKÓW 

B23 180 50,00 

 
Pytanie 16: SWZ – Rozdział 3 ust 8 w zw. z Załącznikiem nr 2 Informujemy, że zgodnie z ustawą o 

odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca 
końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle 
energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy 
nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 
prosumenckich  w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 
ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie 
takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po 
przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie 
zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana 
jest energia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że w postępowaniu przetargowym nie figurują instalacje 
prosumenckie. Źródła wytwórcze zawarte w postępowaniu to instalacje, które nie 
korzystają z rozliczeń net-billing jednocześnie Zamawiający zawarł w dokumentacji 
informację o możliwości zawarcia umowy odkupu energii na wzorze Wykonawcy. 
 

Pytanie 17: SWZ – Rozdział 3 ust 8 w zw. z Załącznikiem nr 2 
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii  



elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania 
umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi 
źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 
odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości 
scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku 
posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o 
informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub 
aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania 
umów sprzedaży? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiadają odpowiednie umowy dystrybucyjne związane z odbiorem 
energii elektrycznej produkowanej w instalacjach PV. 

 
Pytanie 18: SWZ – Rozdział 3 ust 8 w zw. z Załącznikiem nr 2 W przypadku, gdy wśród punktów 

poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła 
wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 
a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy 

na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ? 
b) Prosimy o podanie następujących danych: 

•  numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer 
wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany). 

•  lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie 
każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. 
fotowoltaiczne wiatrowe itp.) 

• moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 

• ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest 
dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie) informacji o 
OSD na terenie, którego znajduje się źródło. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiadają instalacji PV przekraczających 50 kWp. 
 
Pytanie 19: SWZ – Rozdział 3 ust. 9 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 
punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie 
w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 
Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą 
zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą 
o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 
taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ 
oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie oczekuje w Formularzu ofertowym wyceny dla poszczególnych grup 
taryfowych, dane o grupach taryfowych zawarte w Załączniku nr 2 do SWZ mają 
jedynie charakter informacyjny. Zamawiający oczekuje wyceny w podziale na 2 grupy 
opisane w Rozdziale 3 ust 10 SWZ. 

 
Pytanie 20: SWZ – Rozdział 5 w zw. z Załącznikiem nr 8 - §13 Informujemy, że zgodnie z zapisami 

Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, 
zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: 
„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie 
wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Wyjaśnienie:  Warunkiem konicznym do wejścia w życie umów jest posiadanie przez Strony 
aktywnych umów dystrybucyjnych (par 2 ust. 3 pkt 1) projektu umowy – Załącznik nr 
8, zaś jednym z etapów procedury zmiany sprzedawcy jest przyjęcie przez OSD 



umowy do realizacji. Istniejące zapisy są wystarczające i Zamawiający nie wprowadza 
proponowanych zmian. 

 
Pytanie 21: SWZ – Rozdział 26 ust. 2 w zw. z Załącznikiem nr 8 - §17 Informujemy, że klauzula 

waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na 
Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne 
w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 
zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze 
zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 
związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie 
jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 
wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych 
zapisów. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający jest zobowiązany do zawarcia w dokumentacji przetargowej klauzuli 
waloryzacyjnej. W przypadku sprzedaży energii elektrycznej podstawowym kosztem 
sprzedawcy jest koszt zakupu energii i jeżeli sprzedawca dokonał zabezpieczenia 
wolumenu sprzedawanej energii z wykorzystaniem instrumentów dostępnych na 
TGE to zostanie to wpisane do umowy i klauzula waloryzacyjna w tym zakresie nie 
będzie wykorzystana, przy czym o zabezpieczeniu swoich pozycji decyduje 
Wykonawca, który może nie zabezpieczać swoich pozycji kontraktowych i 
wykorzystać istniejące w dokumentacji zapisy waloryzacyjne.. 

 
Pytanie 22: SWZ – Rozdział 26 ust. 3 Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i 

przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 
umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od 
dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 
„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 
sporządzenia aneksu do umowy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 
Wymagania prawne dotyczące Zamawiających wymagają dokumentowania 
wszelkich zmian wynagrodzenia Wykonawcy w stosunku do zawartej, w wyniku 
przeprowadzenia postępowania przetargowego, umowy. 

 
Pytanie 23: Załącznik nr 2 Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa 

O11 i O12, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający 
dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, 
były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne 
ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej 
nomenklaturze grupy taryfowej. W przypadku braku dostosowania stref czasowych do 
innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia 
sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody 
na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji wynikającej z 
PZP, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni 
do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, 
które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców." 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że występujące w dokumentacji grupy taryfowe O11, O12 
dotyczą obiektów oświetlenia ulicznego. Wykonawca nie dokonuje wyceny dla 
każdej z grup taryfowych a jedynie w podziale na Grupę 1 – obiekty oświetlenia 
ulicznego i Grupa 2 – Pozostałe obiekty. Wobec powyższego Wykonawca kalkuluje 
obiekty z grupami taryfowymi O11 i O12 jak inne obiekty oświetlenia ulicznego. 

 



Pytanie 24: Załącznik nr 2 Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach 
postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach 
poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji 
prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne 
dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może 
odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 
ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez 
zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie 
taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 
domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 
niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru 
energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której 
mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne 

Wyjaśnienie:  Zawarte w dokumentacji obiekty z grupą taryfową G nie są gospodarstwami 
domowymi w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne. 

 
Pytanie 25: Załącznik nr 8 - §3 ust. 8 Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub 

mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. 
W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż 
„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach 
określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Wyjaśnienie:  Istotą zapisu zawartego w par. 3 ust. 3 Załącznika nr 8 jest przekazanie Wykonawcy 
informacji, że zawierana umowa nie obejmuje swoim zakresem parametrów 
dystrybucyjnych, ponieważ reguluje je umowa o świadczeniu usług dystrybucji 
zawarta z OSD. Ponadto por. odpowiedź na Pytanie 19. 

 
Pytanie 26: Załącznik nr 8 - §8 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zastosowanie poprawnych 

odniesień z wskazanego w przedmiotowym zapisie Rozporządzenia. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 8. Zapisy par. 8 zostają w całości 

usunięte. Pozostałe paragrafy umowy zmieniają numerację. 
 
Pytanie 27: Załącznik nr 8 - §10 ust. 6 Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i 
kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku 
przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy 
przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z 
uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 

Wyjaśnienie:  Przywołany paragraf nie stanowi a automatycznym uwzględnianiu reklamacji, 
przywołuje jedynie termin rozpatrzenia reklamacji (zgodnie z przepisami 
przywołanego rozporządzenia). Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 
Pytanie 28: Załącznik nr 8 - §10 ust. 10 Informujemy, że za dotrzymanie standardów jakościowych 

energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w 
umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. 
Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 
z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść par. 10 ust. 10, który przyjmuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie 
standardów jakościowych obsługi odbiorców, w terminie 30 dni od dnia, w którym 
zaistniała przesłanka do ich naliczenia.” 

 
Pytanie 29: Załącznik nr 8 - §11 ust. 7 W świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 
prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 



Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 
VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z 
powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności 
wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany. 
Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 
pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 
zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za nieterminowe dostarczenie 
faktury. Wykonawca sam w pytaniu wskazuje, że to nie data płatności a data 
wystawienia faktury rodzi obowiązek podatkowy. 

 
Pytanie 30: Załącznik nr 8 - §11 ust. 7 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą 
podpisu elektronicznego). 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na Pytanie 11. 
 
Pytanie 31: Załącznik nr 8 - §11 ust. 8 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę 

obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 
Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z 
zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 
jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 
zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany. 
Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 
pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 
zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za nieterminowe transfery 
środków pieniężnych w systemach bankowych. 

 
Pytanie 32: Załącznik nr 8 - §12 ust. 2 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania 
dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności 
dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie 
nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do 
treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 
uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w 
dodatkowym, 14-dniowym terminie[…]”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się 
jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje 
ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez 
powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 
gospodarstwie domowym. 

Wyjaśnienie:  Brak ustawowego obowiązku przesłania informacji nie oznacza, że strony nie mogą 
umownie wprowadzić zapisów, jak w § 12 ust. 2. 

 
Pytanie 33: Załącznik nr 8 - §15 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 
zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 
treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 



ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że 
zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Kary umowne dotyczą sytuacji jawnie 
zawinionych przez Wykonawcę, Wykonawca jako podmiot profesjonalnie działający 
na rynku bez problemów powinien wywiązać się z realizacji przedmiotu zamówienia i 
nie być narażony na kary umowne powstałe w wyniku zdarzeń opisanych w umowie. 
Tym bardziej przedmiotowe kary umowne nie powinny mieć wpływu na kalkulację 
oferty Wykonawcy. 

 
Pytanie 34: Prosimy zatem o doprecyzowanie, na wszystkich punktach zawierających fotowoltaikę 

jaki status posiada Zamawiający, czy jest Prosumentem czy tez Wytwórcą.? Prosimy 
również o podanie mocy zainstalowanych źródeł. 

Wyjaśnienie:  Żaden z obiektów z zabudowaną instalacją PV nie jest prosumentem, zestawienie 
mocy instalacji PV w odpowiedzi na pytanie 15. 

 
Pytanie 35: Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu dla punktów zawierających 

źródła wytwórcze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę i z uwzględnieniem cen 
zaproponowanych przez Wykonawcę? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie odrębnej umowy odkupu energii na 
wzorze Wykonawcy. 

 
Pytanie 36: Czy całość energii będzie wykorzystywana przez Zamawiającego na potrzeby własne, 

czy jakaś ilość energii trafi do sieci i będzie podlegała odkupowi? Jeśli tak, prosimy o 
wskazanie jaka ilość będzie do dalszej odsprzedaży. 

Wyjaśnienie:  Do odsprzedaży trafia śladowa ilość produkowanej energii, z uwagi na zmienność 
zapotrzebowania ilość jest trudna do oszacowania, należy się spodziewać łącznie 
ilości nie przekraczającej 10 MWh. 

 
Pytanie 37: Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z 

naruszeniem cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego – w 
zakresie, w jakim przerzucają wyłącznie na Wykonawcę, odpowiedzialność z tytułu 
ewentualnej – wadliwej realizacji umowy, w sprawie zamówienia publicznego. Należy 
zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z podstawowych zasad prawa 
cywilnego, gwarantuje równość uprawnień i obowiązków spoczywających na każdej ze 
stron zawartej umowy. W ocenie Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie wymaga, żeby 
żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na gruncie postanowień umowy przyjętej w 
postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) pozycji nadrzędnej względem 
drugiej strony. Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z 
zachowaniem zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą 
strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, 
byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie 
ani zasadom współżycia społecznego. Zasada równości stron umowy, umożliwia więc, 
kształtowanie treści łączącego je stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z przepisami 
prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę 
na brzmienie art.16 ustawy PZP, w którym expressis verbis wyrażono zasadę równego 
traktowania stron postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie 
postanowień SIWZ, które zapewniają realizację w/w zasady 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 33. 
 
Pytanie 38: Ze względu na zmiany w ustawie o OZE, prosimy o informacje z jaką stawką OZE 

powinna być złożona oferta przez Wykonawcę? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie są odbiorcami przemysłowymi w rozumieniu ustawy o OZE, więc 

obowiązuje pełna stawka OZE. 



Pytanie 39: Czy Zamawiający zgodzi się przekazać dane z wykazu PPE zgodnie z wzorem formatki 
stosowanej przez Wykonawcę? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie znając wzoru formatki nie może zadeklarować, że przekaże dane na 
wzorze Wykonawcy. Zamawiający udostępnił w Załączniku nr 2 dane niezbędne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Dane są zawarte w pliku Excel, 
który jest edytowalny i pozwala na transfer danych do innych formatów. 

 
Pytanie 40:  Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w 

ogłoszonym postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze 
zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 
wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod 
warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiadają statusu wytwórcy i nie korzystają z praw prosumenta. 
W postępowaniu uczestniczą 4 instalacje PV, dla których przewidziano realizację 
odkupu wyprodukowanej energii, są to instalacje poniżej 50 kWp. 

 
Pytanie 41: Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie 

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający przewiduje odkup energii dla 4 instalacji PV i dopuszcza zawarcie 

oddzielnej umowy odkupu, jeżeli zapisy zawarte w projekcie umowy (Załącznik nr 8 
do SWZ) będą niewystarczające. 

 
Pytanie 42: Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania 

PPE na których posiada ten status. 
Wyjaśnienie:  W postępowaniu nie uczestniczą obiekty posiadające status prosumenta. 
 
Pytanie 43: Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego 

np. elektrowni biogazowej? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie pozyskuje energii z innych źródeł wytwórczych. 
 
Pytanie 44: Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 
Wyjaśnienie:  W postępowaniu uczestniczy 38 obiektów posiadających umowy kompleksowe. 

Umowy zawarte są na czas nieokreślony z jednomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Specyfikacja PPE z 
umowami kompleksowymi zawarta jest w Załączniku nr 2. 

 
Pytanie 45: Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 
Wyjaśnienie:  Poza umowami kompleksowymi Zamawiający posiadają umowy zawarte na czas 

określony do 31.12.2024 roku. Umowy te nie wymagają wypowiedzenia. 
  
Pytanie 46: Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Wyjaśnienie:  W postępowaniu uczestniczy 153 jednostki organizacyjne, które będą zawierać 

indywidulanie umowy zakupu energii. 
 



Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. Wraz z 
odpowiedziami na pytania Zamawiający publikuje zmieniony, w wyniku przyjęcia propozycji 
zawartej w pytaniach, projekt umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) oraz SWZ. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 
 


